UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Dubium III. De renunciatione hæreditatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42561

D V B I V M III.

De Renuntiatione Hæreditatum.

RESP. I. Renunciatio futuræ hæreditatis, nisi[»] 1125
juramento firmetur, nullius roboris est. Ra-[»]
tio, quia ita jure cautum est, propter bonum pu-[»]
blicum. Excipe 1. Nisi quis in ipso testandi actu[»]
renuntiet juri successionis; vel post testamentum[»]
conditum, in quo præteritus est, præteritionem[»]
sui approbet. 2. Nisi hæres necessarius post debi-[»]
tam sibi portionem integrum à parte acceptam[»]
reliquæ hæreditati renunciet; qui tamen, si bona[»]
patris postea augeantur, legitimam eorum por-[»]
tionem potest exigere. Laym. l. 3. tr. 5. c. 7. n. 1. [»]

RESP. II. Renunciatio hæreditatis, cùm odiosa[»]
sit, & contra jus commune, strictæ interpretatio-[»]
nis esse debet. Unde resolves Casus sequentes:

I. Non obstat renunciatio hæreditatis etiam[»]
jurata à filio facta, quò minus ab eodem patre,[»]
mutatâ iterum voluntate, possit institui hæres.[»]

Mol. Sanch. l. 7. c. 7. [»]

II. Si filius renunciavit in favorem fratris, eo[»]
mortuo ante patrem, is, qui renunciavit, in prima[»]
hæreditate succedere potest; imò etiam institui[»]
debet: quia causa renuntiationis cessavit. Mol. d.[»]
579. n. 19. [»]

III. Filius post juratam renuntiationem, ni-[»]
hilominus succedere potest in iis bonis, quæ pa-[»]
ter ad secundas nuptias transiens, liberis ex pri-[»]
re matrimonio susceptis relinquere cogitur. Ra-[»]
tio, quia in his filius non succedit jure sanguinis,[»]
cui renunciavit; sed propter civiles Constitutio-[»]
nes, & favores, Mol. n. 21. [»]

IV. Etsi filia accipiens dotem à patre, dicat[»]
se eā contentam, & renunciare paternæ hæredi-[»]
tati;

»tati; pactum tamen illud est invalidum, eoque
»non obstante, potest postea petere complemen-
»tum legitimæ portionis suæ. Ex L. pactum dotale,
»Cod. De collat. L. Si quando C. De pactis, & cap. Quam-
»vis pactum. De pactis 6. Mol. Sanch: l. 4: cons: c: 1: d:
»34. Lugo Resp. mor. l. 6. 34.

» V. Si parentes dent filiæ dotem infra portio-
»nem legitimæ debitæ, inducantque eam coactio-
»ne, vel fraude seu dolo ad renuntiandum legi-
»timæ, non sunt in conscientia tuti, sed tenentur
»illi restituere libertatem. Sanch: l. 4: de Matr: d: 9:
»Lugo l: c. Ac licet filia, si renuntiationem jura-
»mento firmaverit, eam servare teneatur, si tamen
»dolus vel metus intervenerit, licebit relaxatio-
»nem juramenti injustè extorti petere, eaque ob-
»tentâ non tenebitur pacto, quod ex injusta coa-
»ctione processit. V. Sanch. l. 3. mor. cap. 12. Lugo
»de just. d. 22. f. 8. n. 195. & Resp: mor: l: 6: d: 24.